

JOSE RUFINO DA SILVA  
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 DADOS: 2024.02.01 11:53:22 -03'00'

**PROHOSPITAL**

Capital Hospital Ltda  
 Manual de Contratos e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Químicos



**PROPOSTA ADEQUADA**

Proposta 204705

Pregão: 1212.02.2023.PE.SRP

Dt Abert: 18/01/2024 Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 18/01/2024

Cliente: 96718-PREF. MUNICIPAL DE TRAIRI  
 Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 Referente: MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAR  
 Endereço: AVENIDA MIGUEL PINTO FERREIRA, 356 - PLANALTO NORTE  
 CEP: 62690-000 - TRAIRI/CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA DEMANDA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, SERVIÇOS DE ATENÇÃO AMBULATORIAL HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE, DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

**LOTE 3**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLOREXIDINA 1% 1 LITRO (AQUOSO)	RIOQUIMICA	500	UND	15,94000	7.970,00
02	CLOREXIDINA 2% 1 LITRO	RIOQUIMICA	1045	UND	27,66000	28.904,70
03	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO.KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 20,0 LITROS.	VIVABOX	2335	UND	11,79000	27.529,65
04	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 13 LITROS.	VIVABOX	2320	UND	8,78000	20.369,60
05	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NOR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 7,0 LITROS.	VIVABOX	1760	UND	6,71000	11.809,60
06	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO TIPO SACO 2000 ML, MEDK POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATOXICO, FIO NYLON ACOPLADO	TKL	3500	UND	0,45000	1.575,00
07	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA FECHADO TIPO SACO 2000 ML, ESCALA GRADUADA A CADA 100ML; DESIGN ULTRA- MODERNO COM FÁCIL ESCOAMENTO DO FLUXO URINÁRIO. VÁLVULA INTERNA ANTIRREFLUXO QUE EVITA O RETORNO DA URINA E A CONTAMINAÇÃO POR BACTÉRIAS. SISTEMA DUPLO- PATENTEADO. PLÁSTICO FRONTAL TRANSPARENTE COM INFORMAÇÕES EM SILK-SCREEM, FUNDO BRANCO QUE PROPORCIONA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO FLUXO URINÁRIO. ESTÉRIL.	TKL	1500	UND	4,66000	6.990,00
08	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESC 100 ML	SEGMED	1500	UND	1,72000	2.580,00
09	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESC 100 ML	SEGMED	1500	UND	1,72000	2.580,00
10	COLETOR UNIVERSAL P/ EXAMES TIPO COPO 80 ML UND. ESTÉRIL	J. PROLAB	13700	UND	0,56000	7.672,00
11	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA 15X30CM ESTERIL	AMED	8000	UND	1,42000	11.360,00
12	CONJUNTO DE OXIGENAÇÃO E ASPIRAÇÃO - ACESSÓRIO LIGADO A REDE CANALIZADA, PERMITE OXIGENAR E ASPIRAR SIMULTANEAMENTE O PACIENTE. COM TOMADA DUPLA DE OXIGÊNIO, FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO DE 0 A 15 LTS, FRASCO ASPIRADOR COMPACTO DE 500ML E 1000ML E CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO.	HAOXI	50	UND	405,13000	20.256,50
13	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	VITALGOLD	540	UND	8,73000	4.714,20
14	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	VITALGOLD	680	UND	8,73000	5.936,40
15	CUBA DE RIM INOX CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: APARTIR DE 26 X 12 CM; CAPACIDADE: APARTIR DE 700 ML; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL;	QUALINOX	125	UND	50,74000	6.342,50
16	CUBA REDONDA 16 CM	QUALINOX	150	UND	22,11000	3.316,50
17	CUBA REDONDA MEDIDAS 12CM FORMA REDONDA CAPACIDADE APARTIR 400 ML MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	QUALINOX	150	UND	18,13000	2.719,50
18	CURATIVO AQUACEL AG COM PRATA RECKORTAVEL 10CM X 10CM CARTUCHO ENVELOPESM EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CONVATEC	450	UND	48,69000	21.910,50
19	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 7,5X12.	CONVATEC	650	UND	25,24000	16.406,00
20	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO CARBOFLEX RECKORTAVEL 8CM X 15CM CARTUCHO C/05 ENVELOPES, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CONVATEC	850	UND	55,53000	47.200,50
21	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE EM PLACA 10 X 10CM - DUODERM EXT. FINO. ESPECIFICA. PLACA COMPOSTA POR UMA CAMADA EXTERNA, ESPUMA DE POLIURETANO E CAMADA INTERNA; GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CONVATEC	1000	UND	27,05000	27.050,00
22	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE EM PLACA 15 X 18CM - DUODERM EXT. FINO. ESPECIFICA. PLACA COMPOSTA POR UMA CAMADA EXTERNA, ESPUMA DE POLIURETANO E CAMADA INTERNA; GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE C/ 10 UND.	CONVATEC	1000	UND	34,08000	34.080,00
23	DESINFETANTE DE 5 LITROS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO ESTABILIZADO E TENSIOATIVOS BIODEGRADÁVEIS. POSSUI EXCELENTE PROPRIEDADE OXIDANTE CAPAZ DE ELIMINAR MICRORGANISMOS PATOGENICOS CAUSADORES DE ENFERMIDADES E ODORES INDESEJÁVEIS, ATRAVÉS DA AÇÃO DAS BOLHAS	RIOQUIMICA	250	GAL	90,16000	22.540,00



**LOTE 3**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	EFERVESCENTES DE OXIGÊNIO ATIVO (O2).APRESENTA EFICIÊNCIA COMPROVADA CONTRA AS BACTÉRIAS STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA HOLERAESUIS,ESCHERICHIA COLI E PSEUDOMONAS AERUGINOSA, CONFORME RDC N°14/07 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS).COR: INCOLOR; DILUI ATÉ: 1:100 EM ÁGUA					
24	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUIMICO BIODEGRADÁVEL- CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", COM PH NEUTRO, EM PO CONCENTRADO P/ DILUIÇÃO DE USO A 2%, COM INIBIDOR DE CORROÇÃO, COMPATÍVEL C/ ARTIGOS PLÁSTICOS, METÁLICOS E FIBRAS ÓTICAS, TEMPO DE IME	RIOQUIMICA	650	LTR	54,47000	35.405,50
25	DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, AJUSTE DIGITAL E TELA GRÁFICA, MD MATERIALGABINETE PLÁSTICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO À BATERIA, COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR.		100	UND	751,86000	75.186,00
26	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO 5LT	PROLINK	450	UND	115,21000	51.844,50
27	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ PRESERVATIVO	URO	2500	UND	2,30000	5.750,00

**Total Lote:** R\$ Total Lote: 509.999,15

QUINHENTOS E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS

**Total Global:** R\$ Global 509.999,15

QUINHENTOS E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento limitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 1212.02.2023.PE.SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

\*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIP.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N° 181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

**JOSE RUFINO DA SILVA**

**NETO:45669163320**

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA

NETO:45669163320

Dados: 2024.02.01

11:53:32 -03'00'

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS

**Prazo de Entrega:** 05 (CINCO) DIAS

**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20